证券代码：300558                                    证券简称：贝达药业                                   公告编号：2020-002

贝达药业股份有限公司

关于股东股份质押变动的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

贝达药业股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到股东宁波凯铭投资管理合伙企业（有限

合伙）（以下简称“凯铭投资”）和浙江济和创业投资有限公司（以下简称“济和创投”）函告，获悉凯铭

投资和济和创投持有本公司的部分股份发生质押变动，现将具体情况公告如下：

一、股东股份质押基本情况

1、股份解除质押基本情况

股东名称

是否为控股股

东或第一大股

东及其一致行

动人

本次解除质押
股份数量

（股）

占其所持股

份比例

占公司总股

本比例
起始日 解除日期 质权人

济和创投 否 6,500,000 11.31% 1.62% 2017/1/4 2020/1/9

华夏银行股份有
限公司杭州余杭

支行

济和创投 否 1,000,000 1.74% 0.25% 2017/8/25 2020/1/9

华夏银行股份有

限公司杭州余杭
支行

合计 - 7,500,000 13.05% 1.87% - - -

2、股份新增质押的基本情况

股东名称

是否为控

股股东或
第一大股

东及其一

致行动人

本次质押
数量

（股）

占其所持
股份比例

占公司总
股本比例

是否为
限售股

是否为补
充质押

质押

起始日

质押

到期日
质权人

质押
用途

凯铭投资 是 4,000,000 5.00% 1.00% 否 否 2020/1/9 2021/1/9

华润深国

投信托有

限公司

自身

经营

济和创投 否 8,500,000 14.79% 2.12% 否 否 2020/1/9 2023/1/9

华夏银行

股份有限
公司杭州

余杭支行

自身
经营

合计 - 12,500,000 - 3.12% - - - - - -

3、股东股份累计质押情况

（1）截至公告披露日，凯铭投资及其一致行动人浙江贝成投资管理合伙企业（有限合伙）（以

下简称“贝成投资”）、YINXIANG WANG、FENLAI TAN、丁列明所持质押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股

比例

累计质押 /

冻结 /拍卖

等数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司总

股本比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售和冻结
数量（股）

占已质押

股份比例

未质押股份

限售和冻结
数量（股）

占未质

押股份
比例

凯铭投资 80,064,000 19.97% 31,853,000 39.78% 7.94% 0 0 0 0

贝成投资 23,313,895 5.81% 15,667,999 67.20% 3.91% 0 0 0 0

YINXIANG
WANG

20,410,780 5.09% 10,000,000 48.99% 2.49% 10,000,000 100% 7,569,170 72.71%

FENLAI TAN 4,050,000 1.01% 2,000,000 49.38% 0.50% 2,000,000 100% 1,240,000 60.49%

丁列明 1,082,184 0.27% 0 0.00% 0.00% 0 0 811,638 75.00%

合计 128,920,859 32.15% 59,520,999 46.17% 14.84% 12,000,000 20.16% 9,620,808 13.86%

（2）截至公告披露日，济和创投及其一致行动人宁波梅山保税港区特瑞西创投资合伙企业（有

限合伙）（以下简称“宁波特瑞西”）所持质押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股

比例

累计质押 /

冻结 /拍卖

等数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司总

股本比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售和冻结

数量（股）

占已质押

股份比例

未质押股份

限售和冻结

数量（股）

占未质

押股份

比例

济和创投 57,456,000 14.33% 40,562,260 70.60% 10.12% 0 0 0 0

宁波特瑞西 38,520,000 9.61% 0 0 0 0 0 0 0

合计 95,976,000 23.94% 40,562,260 42.26% 10.12% 0 0 0 0

二、备查文件

1、凯铭投资《关于股份质押情况的通知》；

2、济和创投《关于股份质押变动的通知》；

3、中国证券登记结算有限责任公司证券质押登记证明。

特此公告。

贝达药业股份有限公司董事会

2020 年 1月 13 日